1,16 (um real e dezesseis centavos), conforme IGP-M acumulado de 13,02% (treze vírgula zero dois por cento). 

Paragrafo TERCEIRO: Os valores reajustados passarão a vigorar a partir de 22/09/2020. 

PARÁGRAFO QUARTO: o valor estimado para o contrato passa a ser de R$ 7.400,00 (sete mil e quatrocentos 

reais), sendo: 

1) R$ 2.000,00 (dois mil reais), valor estimado para do contrato em 2016. 

2) R$ 2.000,00 (dois mil reais), valor acrescido no contrato em 2018, constante no orçamento 2018. 

3) R$ 500,00 (quinhentos reais), valor acrescido no contrato em 2019. 

4)  R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais), valor acrescido no contrato em 2020. 

As despesas pertinentes a este instrumento de ajuste correrão à conta da classificação orçamentária 

consignada no orçamento municipal do exercício em vigor. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.